
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
N. 66 DEL 20-04-2021

 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'ACCORDO TRA IL COMUNE DI PESCIA ED IL
COMUNE DI CAMPI BISENZIO PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE, CAT. C,
POSIZIONE ECONOMICA C1.
 

 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO e questo giorno VENTI del mese di APRILE, alle ore 12:15 nella
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è legalmente riunita la Giunta Comunale convocata nelle
forme di legge.
Presiede la seduta GUJA GUIDI nella sua qualità di VICE SINDACO e sono rispettivamente presenti
e assenti i signori:
 
 
    presenti assenti

1.                  GUIDI GUJA VICE SINDACO X  

2.                  MORELLI ALDO ASSESSORE ANZIANO X  

3.                  BELLANDI FABIO ASSESSORE X  

4.                  GLIORI ANNALENA ASSESSORE X  

5.                  GROSSI FIORELLA ASSESSORE X  

       
  La presenza dell’Assessore Grossi avviene tramite collegamento audio/video via whatsup.
 
Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. GIUSEPPE ARONICA incaricato della redazione del
presente verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto.

Delibera di Giunta Comunale 66  del 20-04-2021

../AppData/Roaming/UrbiUp/AppData/Roaming/UrbiUp/tmp/050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
LA GIUNTA COMUNALE

 
RICHIAMATI:

�         l'art. 9 della L. 16.01.2003 n. 3, il quale prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche ad
ordinamento autonomo, e gli enti pubblici economici possono ricoprire i posti disponibili
utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del
medesimo comparto di contrattazione con le modalità di un regolamento statale da approvare ai
sensi dell'art. 17 della L. n. 400/1988;
�         l'art. 3, comma 61, della L. n. 350 del 24/12/2003, il quale prevede che gli Enti possono
utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra
le stesse;

 
DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 695 del 23/3/2020 è stato approvato il bando di
concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Agente
di Polizia Municipale, cat. C, posizione economica C1 e che le relative prove di selezione non si sono
ancora tenute;
 
VISTA la nota prot. n. 17938 del 29/03/2021 con la quale il Comune di Campi Bisenzio ha richiesto al
Comune di Pescia la possibilità di sottoscrivere un accordo per l’utilizzo della graduatoria finale, che
sarà approvata al termine della procedura concorsuale di cui in oggetto, per assunzioni a tempo pieno e
indeterminato;
 
RITENUTO opportuno, in un’ottica di collaborazione tra Enti, manifestare la propria disponibilità alla
concessione della graduatoria previa sottoscrizione di apposito accordo tra il Comune di Pescia ed il
Comune di Campi Bisenzio che definisca le modalità per l’utilizzo della graduatoria stessa;
 
VISTO l'allegato parere di regolarità tecnica reso dal Dirigente del Servizio 1 - Affari Generali e
Gestione delle Risorse espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere contabile in quanto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
 
CON VOTI UNANIMI palesemente espressi,
 

DELIBERA
 

1.      Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
 

2.     Di approvare, per le motivazioni evidenziate in narrativa, lo schema di accordo tra il Comune di
Pescia ed il Comune di Campi Bisenzio per l’utilizzo della graduatoria finale del concorso
pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Agente di
Polizia Municipale, cat. C, posizione economica C1, indetto da questa Amministrazione;

 
3.      di dare atto che il soggetto competente alla firma dell’accordo è la Dirigente del Servizio 1
“Affari generali e gestione delle risorse”;

 
4.      di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Campi Bisenzio.

 
5.      Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di
votazione separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134,
comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di Giunta Comunale 66  del 20-04-2021



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
GUJA GUIDI

 

  IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. GIUSEPPE ARONICA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 66  del 20-04-2021



 

 COMUNE DI PESCIA
(Provincia di Pistoia)

 
 

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELL'ACCORDO TRA IL COMUNE DI PESCIA ED IL
COMUNE DI CAMPI BISENZIO PER L'UTILIZZO DELLA
GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI
AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE, CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA
C1.

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1^ comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Tecnica:
  

PARERE Favorevole
 
 
EVENTUALI OSSERVAZIONI:
 
 
 
Pescia   15-04-2021           
 
 
  IL RESPONSABILE
  Barbara Menini

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Giunta Comunale 0  del 00-00-0000



 
 COMUNE DI PESCIA
Provincia di Pistoia

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 66 del 20-04-2021

 

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELL'ACCORDO TRA IL COMUNE DI PESCIA ED IL
COMUNE DI CAMPI BISENZIO PER L'UTILIZZO DELLA
GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI
AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE, CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA
C1.

 
 

Si certifica che il presente atto viene affisso all’albo pretorio in data 20-04-2021 e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 1° comma del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

20-04-2021 L’incaricato della pubblicazione
MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD),
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Pescia ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 66  del 20-04-2021



 
 COMUNE DI PESCIA

Provincia di Pistoia
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART.134 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 66 del 20-04-2021

 
 

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELL'ACCORDO TRA IL COMUNE DI PESCIA ED IL
COMUNE DI CAMPI BISENZIO PER L'UTILIZZO DELLA
GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI
AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE, CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA
C1.

 
 
Si certifica l’esecutività della deliberazione di cui all’oggetto, a partire dalla data del 20-04-2021 ai
sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000:
 
[] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3).
 
[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4).
 

20-04-2021 L’Ufficio di Segreteria
 MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Giunta Comunale 66  del 20-04-2021



 

 
ACCORDO PER L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NEL PROFILO DI 
AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE (CATEGORIA C) INDETTO DAL COMUNE DI PESCIA. 
 
 
L’anno 2021 (duemilaventuno) il giorno _______ (______) del mese di _______; 
 

tra 

 
Il _________ nata/o a ______ il _______, nella sua qualità di _______ del Comune di Pescia 
(codice fiscale _____), domiciliata/o presso il suddetto ente e autorizzata/o a questo atto per la 
carica che ricopre; 
 

e 

 
il _____________ nato a _______________, nella sua qualità di _________________ del 
Comune di Campi Bisenzio (codice fiscale _____________), domiciliato presso il suddetto ente e 
autorizzato a questo atto per la carica che ricopre; 
 
 
 
Premesso che, ai sensi della normativa vigente, ed in particolare: 
 
 dell’art. 9 della Legge 16/01/2003 n.3, che prevede che le Amministrazioni dello Stato, 

anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i 
posti disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate 
da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione; 

 dell’art. 3, comma 61, della Legge 24/12/2003, n. 350 che stabilisce che gli Enti 
possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 
amministrazioni, previo accordo tra le stesse; 
 

Richiamato il bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia Municipale, cat. C, posizione 
economica C1, CCNL Funzioni Locali, indetto dal Comune di Pescia. 
 

Visto che 

• con nota prot.  n. 17938 del 29/03/2021 il Comune di Campi Bisenzio ha richiesto 
al Comune di Pescia la possibilità di sottoscrivere un accordo per l’utilizzo della 
graduatoria finale, che sarà approvata al termine della procedura concorsuale di 
cui in oggetto, per assunzioni a tempo pieno e indeterminato; 

• con comunicazione assunta al protocollo del Comune di Campi Bisenzio n. 19020 
del 02/04/2021, il Comune di Pescia ha comunicato la disponibilità a cedere la 
graduatoria in parola, previa sottoscrizione di apposito accordo fra gli enti; 

 
Tutto ciò premesso,  
 

si stipula e si conviene quanto segue: 
 
 

1. Il Comune di Pescia autorizza il Comune di Campi Bisenzio all’utilizzo della graduatoria che 
sarà formata a seguito della conclusione della procedura concorsuale per l’assunzione di 
personale nel profilo di “Agente di Polizia Municipale”, cat. C; 

 
2. L’utilizzo della graduatoria di cui trattasi verrà concessa per l’assunzione a tempo 

indeterminato, da parte del Comune di Campi Bisenzio di n. 1 (una) unità di personale, fatte 
salve le esigenze assunzionali del Comune di Pescia;  

 



 

3. Dopo che il Comune di Pescia avrà effettuato le proprie assunzioni e il Comune di Campi 
Bisenzio avrà attinto dalla graduatoria per l'assunzione di n. 1 unità di personale, il Comune 
di Pescia valuterà se concedere nuovamente la graduatoria; 

 

4. Entro 10 giorni dall’atto di assunzione il Comune di Campi Bisenzio ne darà notizia al 
Comune di Pescia in forma scritta; 

 
5. Per eventuali utilizzi successivi, il Comune di Campi Bisenzio dovrà richiederne 

nuovamente l’autorizzazione; 
 

6. I nominativi indicati dal Comune di Pescia, invitati a dare la loro disponibilità all’assunzione 
presso il Comune di Campi Bisenzio, mantengono salva la possibilità di rinunciare alla 
proposta di assunzione conservando inalterata la posizione nella graduatoria del Comune 
di Pescia; 

 
7. L’eventuale rinuncia all’assunzione presso il Comune di Campi Bisenzio va comunicata 

entro tre giorni dal ricevimento dell’invito all’assunzione in servizio; trascorso inutilmente il 
suddetto termine, il candidato che non si presenta per la sottoscrizione del contratto di 
lavoro viene comunque considerato rinunciatario alla proposta di assunzione; 

 
8. Nel caso di accettazione all’assunzione presso il Comune di Campi Bisenzio candidati 

idonei vengono depennati dalla graduatoria del Comune di Pescia e pertanto non possono 
essere convocati per eventuali future assunzioni; 

 
9. Il presente atto sarà soggetto a registrazione solo in caso d’uso ai sensi dell’art. 4 della 

Tariffa Parte II allegata al D.P.R. 131/1986 ed è esente da imposta di bollo ai sensi dell’art. 
16 allegato “B” del D.P.R. 642/1972 e s.m.i.; 

 
10. Il presente atto viene sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 15 della Legge 

241/1990; 
 
11. Ne è data lettura alle parti che lo confermano e lo sottoscrivono con firma digitale ai sensi 

dell’art. 1, comma 1, lettera s) del Codice dell’Amministrazione Digitale (C.A.D.). 
 
 
     

Per il Comune di Pescia                                    Per il Comune di Campi Bisenzio 

__________________                                       ____________________ 


